(complexo maxilo-orbitozigomática direito). Em função de tais lesões, teria ficado com sequelas consistentes em

déficit visual no olho direito e limitação na abertura bucal de 50%. Todavia, ao buscar administrativamente o valor

da indenização, obteve apenas a quantia de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), inferior ao que

seria de fato devido (o quantum de R$ 6.750,00 – seis mil setecentos e cinquenta reais). Por tais fatos, requereu a

condenação da reclamada ao pagamento de indenização no valor de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e

cinco reais), corrigida monetariamente desde a data da recusa administrativa e com juros de 1% ao mês incidentes

desde a citação.   

  

O juízo sentenciante entendeu pela procedência da ação para determinar que a promovida realize o

pagamento em favor da autora do valor de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais) atualizados

monetariamente pelo INPC desde o evento danoso e acrescido de juros de mora de 1% a.m. a contar da citação.   

  

Em face da referida decisão, foi interposto recurso inominado, que atendeu aos requisitos de

admissibilidade posto que tempestivo e devidamente preparado.